
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 марта 2024 года 

 

 

г. Москва 

 

№ 20-2 

 

Об утверждении состава рабочей группы  

по подготовке проекта программного документа  

развития деятельности  

Общероссийского Профсоюза образования  

на 2025-2030 годы 

 

В целях подготовки проектов документов X Съезда Общероссийского 

Профсоюза образования Исполнительный комитет Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта программного 

документа развития деятельности Общероссийского Профсоюза образования  

на 2025-2030 годы (прилагается). 

 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей 

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н., Куприянову Т.В.,  

Солодилову Л.А. 

 

 

Председатель Профсоюза     Г.И. Меркулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Профсоюза 

от 26 марта 2024 года № 20-2 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке проекта программного документа развития 

деятельности Общероссийского Профсоюза образования  

на 2025-2030 годы 

 

Руководитель рабочей группы: 

1. Меркулова Галина Ивановна – Председатель Профсоюза.  

 

Заместители руководителя рабочей группы: 

2. Авдеенко Михаил Васильевич – заместитель Председателя Профсоюза. 

3. Дудин Вадим Николаевич – заместитель Председателя Профсоюза. 

4. Куприянова Татьяна Викторовна – заместитель Председателя Профсоюза. 

5. Солодилова Лариса Александровна – заместитель Председателя Профсоюза. 

 

Члены рабочей группы: 

6. Акинфиева Марина Михайловна – председатель Пятигорской городской 

организации Профсоюза. 

7. Вахрушев Олег Аркадьевич – секретарь Центрального Совета Профсоюза 

по Приволжскому федеральному округу, председатель Нижегородской областной 

организации Профсоюза. 

8. Волкова Екатерина Ивановна – секретарь Центрального Совета 

Профсоюза по Южному федеральному округу, председатель Крымской 

республиканской организации Профсоюза. 

9. Гайворонский Владимир Геннадьевич – председатель Ростовской 

областной организации Профсоюза. 

10. Голубева Анна Ивановна – председатель Брянской областной 

организации Профсоюза.  

11. Горшкова Ася Семеновна – председатель региональной организации 

Профсоюза в Донецкой Народной Республике. 

12. Гришин Максим Юрьевич – председатель Совета молодых педагогов 

при Центральном Совете Профсоюза, заместитель генерального директора  

по учебно-воспитательной работе ГАОУ Республики Марий Эл «Лицей 

Бауманский».  



3 

13. Гужевкин Константин Сергеевич – председатель Московской городской 

организации Профсоюза.  

14. Дробязко Илья Юрьевич – председатель первичной профсоюзной 

организации студентов Волгоградского государственного социально-

педагогического университета.  

15. Иванова Марина Алексеевна – секретарь Центрального Совета 

Профсоюза по Центральному федеральному округу. 

16. Кайнов Иван Васильевич – председатель межрегиональной организации 

Санкт-Петербурга и Ленинградской области Профсоюза.  

17. Козыренко Тамара Алексеевна – секретарь Центрального Совета 

Профсоюза по Дальневосточному федеральному округу, председатель Хабаровской 

краевой организации Профсоюза.  

18. Конников Юрий Вольфович – секретарь Центрального Совета Профсоюза 

по Уральскому федеральному округу, председатель Челябинской областной 

организации Профсоюза. 

19. Косарынцева Людмила Васильевна – секретарь Центрального Совета 

Профсоюза по Сибирскому федеральному округу, председатель Красноярской 

краевой организации Профсоюза. 

20. Куропатин Сергей Александрович, председатель первичной профсоюзной 

организации работников Брянского профессионально-педагогического колледжа, 

председатель КСП ППО в профессиональных образовательных организациях  

при Центральном Совете Профсоюза.  

21. Лесовых Тамара Николаевна – председатель Барнаульской городской 

организации Профсоюза (Алтайский край).  

22. Магомедов Магомед Гасанханович – председатель первичной 

профсоюзной организации Донского государственного технического университета, 

председатель КСП ППО работников вузов при Центральном Совете Профсоюза.  

23. Манаева Лора Николаевна – секретарь Центрального Совета Профсоюза 

по Северо-Кавказскому федеральному округу, председатель Ставропольской 

краевой организации Профсоюза.  

24. Марченко Владимир Леонидович – первый заместитель председателя 

первичной профсоюзной организации Московского государственного университета 

им. М.В. Ломоносова. 

25. Маркова Алла Викторовна – председатель Пензенской областной 

организации Профсоюза. 

26. Мерзляков Олег Эдуардович – председатель Томской областной 

организации Профсоюза. 



4 

27. Меркушова Елена Ивановна – секретарь Центрального Совета 

Профсоюза по Северо-Западному федеральному округу, председатель Мурманской 

областной организации Профсоюза. 

28. Проценко Ирина Николаевна – председатель республиканской 

организации Профсоюза в Республике Татарстан. 

29. Пуртова Людмила Васильевна – председатель региональной организации 

Профсоюза в Республике Марий Эл.  

30. Соколов Алексей Владимирович – председатель Ярославской областной 

организации Профсоюза. 

31. Сутягина Светлана Геннадьевна – председатель Новосибирской 

областной организации Профсоюза.  

32. Тишина Елена Георгиевна – председатель Белгородской региональной 

организации Профсоюза. 

33. Утицына Марина Николаевна – председатель Карельской 

республиканской организации Профсоюза.  

34. Худякова Валентина Тимофеевна – председатель Тюменской 

межрегиональной организации Профсоюза, председатель Контрольно-ревизионной 

комиссии Профсоюза.  

35. Шабельник Виктор Владимирович – заместитель председателя первичной 

профсоюзной организации студентов Смоленского государственного университета, 

председатель СКС Профсоюза. 

36. Яковлев Михаил Николаевич – председатель Кузбасской региональной 

организации Профсоюза. 

 

Ответственный секретарь рабочей группы: 

Балог Анжела Ивановна – заместитель руководителя организационного 

департамента аппарата Профсоюза. 

 


